муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 12»

городского округа Самара

443114, г. Самара, проспект Кирова 317-а,тел (846)9569357 факс (846)9270683

e-mail:  so_sdo.ds12@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

составления

     17/1-од 09.01.2024г

«Об установлении платы с 01.01.2024г,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за ребенком

в МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара»

На основании Постановления от 12.09.2022 № 721  «О внесении изменений в

постановление Администрации городского округа Самара от 28.12.2018 № 1085 «Об

установлении  платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях

городского округа Самара, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2024г  родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в

МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара в размере 197 (сто шестьдесят семь) рублей:

 - затраты на питание – 179 (сто пятьдесят один) рубль в день, оплата которых

производится родителями (законными представителями) воспитанников исходя из

фактического количества дней посещения ребенком МБДОУ «Детский сад № 12» г.о.

Самара;

 - иные затраты – 18 (шестнадцать) рублей в день, оплата которых производится

родителями (законными представителями) воспитанников исходя из количества рабочих

дней согласно производственному календарю независимо от количества дней

пребывания ребенка в МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара.

2. Установить плату, взимаемую с родителей или законных представителей за присмотр

и уход за ребенком в МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара в размере 50% от родительской

платы, указанной в пункте 1 настоящего приказа, для семей, имеющих трех и более

несовершеннолетних  детей, где один из родителей (законных представителей) получает

ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Самарской области от 16.07.2004

№ 122-ГД «О государственной поддержке граждан, имеющих детей».

Плата, указанная в первом абзаце данного пункта, устанавливается с месяца,

следующего за месяцем подачи заявления родителями (законными представителями) в

МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара и при предоставлении документа, подтверждающего

получение одним из родителей (законных представителей) ежемесячного пособия, на период

выплаты ежемесячного пособия.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, посещающих МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара.

4. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за ребенком в МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара, следующие категории граждан:

- инвалиды 1 и 2 группы (оба родителя);

- занимающие должности (профессии), не отнесенные к должностям педагогических

работников ДОУ, за исключением должностей: руководитель, заместитель руководителя,

главный бухгалтер.

5. На основании постановления №996 от 11.12.2023 о внесении изменения в

постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 №6 "Об утверждении

государственной программы Самарской области "Развитие образования и повышение

эффективности реализации молодежной политики в Самарской области" на 2015 – 2030 годы»

и об утверждении Перечня лиц, принимающих участие в специальной военной операции, в

целях предоставления мер социальной поддержки их семьям»- не взимать родительскую плату

за присмотр и уход за детьми посещающих МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара,

законные представители которых  входят в перечень лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, в целях предоставления мер социальной поддержки семьям.

6. Производить начисление родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара в соответствии с настоящим приказом.

Ответственный: бухгалтер Симагина Е.Г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №12» г.о.Самара __________________А.С.Ромаданова

С приказом ознакомлен, согласен:

Бухгалтер: ______________/ Е.Г.Симагина

		2024-01-09T15:14:03+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна